sobre el castell de Paracolls, al Conflent, en contrapartida de la vila d’er i de l’honor 
tinguda per otger de froja per la qual Guillem li presta jurament de fidelitat. Vegeu 
francesc Xavier miquel i roSell, Liber Feudorum Maior..., vol. 2, doc. núm. 692.
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Ezderr in Ceritania. Post quam probacionem excipiendo pro-
posuistis omnia illa que tenetis apud Ezderr emisse pro alodio, 
et dictum bernardum Sagarra et antecessores suos eadem pro 
alodio possedisse quo ad dominum regem et quo a dominum 
de Salsis et successores suos. Nam quiquid emit Guilelmus 
Barra de Achs et modo illud tenet comes fuxi in dicta villa 
fuit domini de Salsis; alia vero non fuerunt de predicto feudo. 
Quibus propositis et exceptis, perscrutatis capudbreviis, fama 
gencium et aliis probacionum amminiculis universis, nichil de 
premissis potui ulterius invenire, nisi quod in quodam capu-
dvrevio anticho continebatur comitem Ceritanie recepisse et 
debere recipere botagium in predicto villario de Pegeroles. ad 
quod per vos objectum extitit quod dictum villarium de Pegeroles 
non erat de termino alicujus castri, loci vel ville feudi domini 
regis, vel reyalenchi sui. et cum haberem defficere ad plures 
alias probaciones producendas, recepi composicionem a vobis 
nomine domini regis, et de consilio Guilelmi Caroli, judicis 
supradicti. Quare, evitando periculum sentencie, dedistis et 
persolvistis michi nomine domini regis et in ejusdem servicium 
recipienti quingentos solidos melguriensium, de quibus a vobis 
contentus, renuncio exceptioni peccunie non numerate. unde, 
auctoritate michi a domino rege comissa cum rescripto ejusdem 
dato Gerunde sui majoris pendentis sigilli munimine robora-
to, per prefatum dominum regem et successores suos, laudo, 
concedo, diffinio et indulgeo inperpetuum vobis, prenominato 
Petro raimundi Ross, et vestris successoribus inperpetuum, ad 
omnes vestras voluntates libere faciendas, pro francho et quitio 
alodio et inmuni quo ad dominum regem, villarium de Pegero-
les supradictum in parrochia et adjecentia de montelliano, et 
mansum Portavini et universos et omnes possessiones, taschas, 
quartos et jura alia que habetis et tenetis in villa de Ezherr et 
in terminis ejusdem, que omnia emistis et conseccutus fuistis 
a bernardo Sagarra de Ezherr; ita quod nunquam contra vos 
vel successores vestros racione feudi per dominum regem et 
successores suos questio aliqua decetero moveatur; faciens vobis, 
auctoritate domini regis, firmum et sollempne pactum de non 
petendo, donando et remittendo vobis quicquid domino regi 
amplius competeret racione laudimii supradicti. Vos igitur et 
vestri successores teneatis et habeatis predicta omnia et singula 
pro francho alodio, ad omnes vestras voluntates faciendas, salvo 
tamen prefato botagio in dicto villario de Pegeroles domino regi 
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et suis successoribus, si idem vel sui predecessores in dicto vi-
llario ipsum botagium sunt recipere vel fuerunt actenus assueti. 
Quod est actum iii° kalendas junii, anno domini millesimo cc° 
lx° quinto. S+num bertrandi egidii prenominati, qui hec firmo 
et auctoritatem domini regis in hiis presto. S+num Guilelmi 
Caroli, judicis a domino rege assignati in hoc negocio, qui hec 
firmo et auctoritatem judicis in hiis presto.